
Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 1 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

SO 101 Silnice II/610 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Stavba 

Název SO: Silnice II/610 

Místo stavby: k.ú. Dřevčice u Brandýs n. L. (632937),  

 Brandýs n. L. (609048) 

 Kraj Středočeský 

Charakter stavby: rekonstrukce 

Stupeň PD: PDPS 

Vlastník SO: Středočeský kraj 

  Zborovská 81/11  

  Praha 5 - Smíchov 

  150 00  

 

Objednatel dokumentace DSP 

Název a adresa objednatele: KSUS Středočeského kraje p.o. 

  Zborovská 81/11 

  Praha 5 – Smíchov 

  150 00 

 

Stavbu zajišťuje: KSUS Středočeského kraje p.o. 

  Zborovská 81/11 

  Praha 5 – Smíchov 

  150 00 

Zhotovitel dokumentace (projektant) SO 

Název a adresa zhotovitele: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

  Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

  IČ: 485 88 733, DIČ: CZ 485 88 733 

Zpracovatel SO: Ing. Martin Daniel,  

  č.a. 0010679, obor ID00 - dopravní stavby 

  Ing. Karel Fazekas 

  Ing. Štěpán Hlaváč 

 

 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 2 

 

2. STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS 

Rekonstrukce silnice II/610 je hlavním objektem stavby. Rekonstrukce vychází se 

stávajícího technického stavu a reflektuje ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic – říjen 

2004. Náplní objektu je rekonstrukce silnice v celé šíři koruny – cca 8,0 – 9,0 m, pročištění 

podélného systému odvodnění a doplnění zádržného systému. V trase rekonstruované silnice 

se nacházejí dvě úrovňové křižovatky. Objekt je rozdělen na dvě části Podolanka – Dřevčice a 

Dřevčice – Brandýs n. L. Celková délka je 1,580 (úsek č. 1) + 0,964 (úsek č. 2) = 2,544 km. 

Začátek úseku č.1 (ZÚ1) km 1,000, konec úseku č.1 (KÚ1) je v km 2,580, začátek úseku 2 

(ZÚ2) km 3,410, konec úseku č. 2 (KÚ2) je v km 4,374. Návrhová rychlost Vn= 70 km/h. 

 

Situační řešení 

Na začátku úpravy obou úseků v km 0,000 se napojuje komunikace na stávající silnici 

II/610 (směrově nerozdělená komunikace) v šířce koruny 8,0 - 9,0m. Takto komunikace 

pokračuje po celou délku řešeného úseku. 

Rekonstrukce silnci II/610 zachovává situačně stávající stopu komunikace. Začátek 

úseku č. 1 je situován v km 0,000 00 (provozní staničení km 1,000) - přibližně 10,0 m před 

koncem obce Podolanka. Začátek úseku č. 1 je situován v přímé části, následně navazuje 

levostranný složený oblouk bez přechodnic o poloměru R1=200m a R2=270m. Od km 0,182 

04 pokračuje trasa přímým úsekem délky 86,17 m, kde navazuje na levostranný prostý oblouk 

o poloměru R=2000 m. Od km 0,366 96 až do konce úseku č. 1 v km 1,580 (provozní 

staničení km 2,580 – začátek obce Dřevčice) je trasa vedena v přímé. Trasa vede 

v nezastavěném území a křižuje dva stávající propustky přes dočasné bezejmené vodoteče. 

V km 0,555 00 se nachází stávající styková křižovatka se silnicí III/0107. Na stávající trasu 

jsou přímo napojeny hospodářské sjezdy. Součástí rekonstruované vozovky jsou i autobusové 

zálivy.  

Začátek úseku č. 2 je situován v km 0,000 00 (provozní staničení km 3,410) – na konci 

obce Dřevčice. Začátek úseku č. 2 je situován v mezilehlé přechodnici složeného oblouku o 

poloměru R=500m. Následně trasa pokračuje v přímé do km 0,530 29, kde trasa přechází do 

levostranného oblouku o R=2200m. Do konce úseku č. 2 v km 0,964 (provozní staničení km 

4,374) je trasa vedena v přímé. Trasa vede v nezastavěném území. V km 0,430 00 se nachází 

stávající styková křižovatka s místní komunikací. Na stávající trasu jsou přímo napojeny 

hospodářské sjezdy. Součástí rekonstruované vozovky jsou i autobusové zálivy. 

 

Autobusové zastávky (nástupní plochy a příslušenství) nejsou součástí akce oprava 

silnice II/610. Při provádění prací musí být tato skutečnost zohledněna tak, aby nedošlo 

k jejich poškození. V případě zásahu do nástupních ploch budou uvedeny do původního stavu. 

 

Směrové prvky oblouků jsou navrženy s ohledem na režim projektu – rekonstrukce a 

zachování stávajícího vedení trasy na pozemcích ve správě Středočeského kraje.  

Konstrukce vozovky je netuhá s obrusnou vrstvou z asfaltového betonu modifikovaného 

ACO 11 S. Celková tloušťka konstrukce vozovky je 460 mm v souladu s TP 170 ve vztahu 

k dopravnímu zatížení nákladních vozidel.  Niveleta je vedena s ohledem na stávající výškové 

řešení komunikace II/610 a podélné odvodnění. 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 3 

 

 

Výškové řešení 

Výškové řešení je navrženo s ohledem na stávající výškové vedení silnice II/610. 

Niveleta kopíruje stávající stav s výškovým rozdílem do cca 0,08m.  

Podélné sklony vycházejí ze stávajících sklonů komunikace. Maximální navržený 

podélný sklon nivelety s ohledem na stávající stav komunikace II/610 je 7,00 % na začátku 

úseku v místě napojení na stávající stav. Minimální podélný sklon na trase činí 0.13 %, 

zakružovací oblouky vycházejí z ideálního proložení nivelety na stávající stav s ohledem na 

plynulou jízdu a stávající pozemky. 

V rámci reprofilace komunikace musí být dodržen vždy minimální výsledný sklon dle 

ČSN 73 6101. 

 

Příčné uspořádání 

Příčné uspořádání komunikace neodpovídá žádné normové kategorii, projekt vychází 

z příčného uspořádání S 7,5/70 s ohledem na stávající šíři koruny a dopravní význam 

komunikace. 

Uspořádání koruny je následující: 

Jízdní pruhy    2x 3,25 m = 7,0m 

Zpevněná krajnice   proměnná 0,25 – 0,50 m 

Vodící proužky    2x 0,25 m = 0,50 m 

Část nezpevněné krajnice   2x 0,50 m 1,00 m 

Světlá šířka     proměnná 8,0 – 9,0 m 

 

Zbylá část nezpevněné krajnice  2x 0,25m = 0,50m 

Základní příčný sklon stávající vozovky je 2,50%, trasa v oblouku je vedena 

jednostranným dostředným sklonem. 

 

Změna příčného sklonu je navržena na délku minimálního sklonu vzestupnice a 

sestupnice dle ČSN 736101 kap. 8.13 tabulka 16 a s ohledem na stávající příčné sklony 

vozovky a směrové řešení. Vzestupnice a sestupnice jsou umístěny na vnější hraně vodícího 

proužku nerozšířeného jízdního pruhu. 

 

Protihlukové stěny  

 

Součástí projektu nejsou protihlukové stěny 

 

Sjezdy 

 

Sjezdy na pozemky nebo účelové komunikace budou zachovány ve stávajících místech 

k možnosti napojení stávajících pozemků. Budou doplněny liniové prvky odvodnění z oceli, 

zatrubnění DN400 (406/8) a DN300 (324/5) dle stávajících výškových poměrů. Ocelové 

trouby budou kladeny do betonového lože C 25/30 XF3 a obetonovány C 25/30 XF3. 

Stávající sjezdy budou dosypány R-materiálem pro možnost napojení na komunikaci – 

plynulé napojení vlivem výškové změny nivelety nebo úpravy příčného sklonu. U 

zpevněných sjezdů bude obnovena min. obrusná vrstva – dojdeli k nutnosti výškové úpravy 

napojení. Na sjezdech budou doplněny červené směrové sloupky Z11 c,d. 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 4 

 

 

 

Dopravní značení 

 

Dopravní zančení (vodorovné a svislé) bude doplněno v souladu s vyhláškou 294/2015 Sb., 

TP 65, TP 133. Po celé délce trasy budou doplněny směrové sloupky Z 11 (dle TP 58) a na 

svodidlech nástavce směrových sloupků. Na hospodářských sjezdech a sjezdech na účelové 

komunikace budou osazeny červené směrové sloupky Z 11 c,d. Před vjezdy do obcí bude 

doplněna V18 optická psychologická brzda – viz Koordinační situace. 

 

 Rušené/nahrazené SDZ, viz B2 Koordinační situace: 

 

 P1 Křižovatka s vedlejší PK + E2b tvar křižovatky – bude nahrazena P1 – pravá (2x) 

 P1 Křižovatka s vedlejší PK + E2b tvar křižovatky – bude nahrazena P1 – levá  

 P1 Křižovatka s vedlejší PK bez dodatkové tabule – bude nahrazena P1 – levá (2x) 

  

 Nové SDZ, viz B2 Koordinační situace: 

 

 B20a Nejvyšší dovolená rychlost (50 km/h) na výjezdu z obce Podolanka. B20a bude 

  doplněno na stávající IZ4b (PODOLANKA). Značka je zřízena z důvodu   

 nedostatečného rozhledu pro zastavení ve vrcholovém oblouku. 

 

 B20b Konec nejvyšší dovolené rychlosti. Doplňuje B20a, viz výše, v místě 

 dostatečného rozhledu pro zastavení. 

 

 B20a Nejvyšší dovolená rychlost (50 km/h) v km 0,260 úsek 1. Značka je umístěna z 

 důvodu nedostatečného rozhledu pro zastavení. Této značce předchází ve směru na 

 Prahu stávající B20a (70 km/h).  

 

 B20a Nejvyšší povolená rychlost (50 km/h) v km 0,000 (úsek 2) bude osazena na 

 stávající IZ4b (DŘEVČICE). Značka je zřízena z důvodu nedostatečného klopení ve 

 složených směrových obloucích. Ze stejného důvodu je v km 0,158 umístěna ve směru 

 na Prahu B20a (50 km/h). 

 

 B20a Nejvyšší dovolená rychlost (70 km/h) je umístěna ve směru na Prahu v km 0,260 

 a předchází B20a (50 km/h), viz výše. 

 

 B20b Konec nejvyšší dovolené rychlosti je umístěna v km 0,158 a ruší předchozí 

 B20b (50 km/h), která je umístěna na IZ4b. 

 

 IJ4c Zastávka autobusu bude umístěna na obou zastávkách Dřevčice, cihelna. 

 

 B20a Nejvyšší povolená rychlost (70 km/h) v km 0,650 ve směru na Brandýs n. L. 

 bude osazena z důvodu snížení následnou B20a (50 km/h), viz níže. 

 

 B20a Nejvyšší dovolená rychlost (50 km/h) bude umístěna z důvodu nedostačujícího 

 rozhledu pro zastavení ve výškovém oblouku. Značce předchází B20a (70 km/h). 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 5 

 

 B20b Konec nejvyšší dovolené rychlosti bude umístěna v km 0,745 ve směru na 

 Prahu. Značce předchází B20a (50 km/h), viz níže. 

 

 B20a Nejvyšší dovolená rychlost (50 km/h) bude osazena na stávající IZ4b 

 (BRANDÝS N. L. – STARÁ BOLESLAV). Značka je osazena z důvodu 

 nedostatečného rozhledu pro zastavení ve vrcholovém oblouku. 

 

Ostatní stávající SDZ zůstává bez změn a je součástí B2 koordinační situace. 

 

 

Nové VDZ, viz B2 Koordinační situace: 

 

Vodorovné dopravní spočívá v obnově původního a doplnění značení chybějícího. Doplněno 

bude chybějící značení: 

 

 V4 Vodící čára 0,25m 

 

 V18 optická psychologická brzda, navržena z důvodu většího upozornění řidiče na vjezd 

do obce. 

 

 V2b (1,5/1,5/0,25) 

 

 V11a Zastávka autobusu a V12a klikatá čára u zastávek v zálivu. 

 

Ostatní VDZ je zachováno (dojde k jeho opětovnému zřízení) bez změn a je součástí B2 

Koordinační situace. 

 

Svodidla  

Umístění svodidel je řešeno s ohledem na ČSN, TP, PPK-SVO a výkresy opakovaných 

řešení, zachovávající stávající místní podmínky. Nové jednostranné ocelové svodidlo délky 

132 vč. 8m náběhu je navrženo v úrovni zadžení N2. Důvodem osazení je ochrana před 

překážkou ve smyslu ČSN 73 6101, kterou tvoří zděná kaple. 

Rozsah a umístění ocelových svodidel je vyznačen v koordinační situaci. Stávající tuhá čela 

propustků budou odstraněna a nahrazena sešikmením trub s odlážděním, tak aby netvořily 

překážku ve smyslu ČSN 73 6101. Stromy vyskytující se v blízkosti komunikace a tvořící 

překážku ve smyslu ČSN 73 6101 budou navrženy k vykácení, viz objekt Přípravy území. 

 

Odvodnění komunikace  

 

Je navrženo povrchové do podélných odvodňovacích příkopů. Při sklonu 0,5 -3,0 % 

budou příkopy po pročištění zatravněny, jinak je navrženo zpevnění pomocí tvárnice ve tvaru 

žlabovky šířky 0,60m do betonového lože C25/30 XF3 min. tl. 0,10m. Po 8 – 12 m bude 

provedena dilatace a spára bude zalita asfaltovou zálivkou za horka typ N2 dle ČSN EN 14 

188 a betonových příložek (500/500/80), proti vymílání svahů do betonového lože C 25/30 

XF3, dilační spára bude provedena dle popisu výše. Spáry žlabovek a příložek budou 

vyspárovány MC25 XF4.  

V km 0,000 – 0,175 v úseku č. 1 bude vpravo i vlevo osazena spádová tvárnice pro 

zmírnění podélného sklonu. Spádová tvárnice bude osazena do betonového lože C25/60 XF3 

a spáry budou ošetřeny dle postupu výše. Dilatační spáry budou provedeny jako u běžné 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 6 

 

žlabovky, viz výše. Pro zamezení vymílání svahu bude tvárnice doplněna o betonové deskyn 

500/500/80 do betonového lože, viz výše. Příkopy budou plynule napojeny na začátcích a 

koncích úseků na stávající výškový průběh příkopů. 

 

V oblasti Strašenské kaple (rozsah patrný z Koordinační situace) bude provedeno 

odláždění z lomového kamene tl 0,20 m do bet. lože C 25/30 XF3 tl. 0,10m a vyspárováno 

MC25 XF4. Kamenné prvky musí být v souladu s TP 83, ČSN 72 1860 a ČSN EN 13 383-1. 

 

Stávající podélné příkopy budou pročištěny. 

 

Voda je svedena do stávajících vodotečí. Stávající propustky budou rekonstruovány, viz 

níže.  

Pod stávajícími sjezdy bude navrženo zatrubnění pro převedení podélného odvodnění, 

viz výše. 

V rámci reprofilace komunikace musí být dodržen vždy minimální výsledný sklon dle 

ČSN 73 6101. 

 

Trubní propustky 

 
PROPUSTEK U DŘEVČIC 

Druh přemosťované překážky Vodoteč s občasným průtokem 
Charakteristika mostu:  Kamenná klenba 
Šířka pod komunikací:  8,25 m 
Úhel křížení:    100 gr 
Relativní staničení:   km 1.544 
Provozní staničení:   km 2.549 
 

STÁVAJÍCÍ STAV 

 Propustek slouží k převedení občasné vodoteče pod silnicí II/610. Propustek odvádí 
občasnou vodu ze silničních rigolů a z blíže nespecifikované ŽB trouby DN 600. Konstrukce 
propustku tvoří kamenná klenba rozpětí 1,7 m a vzepětí cca 1 m. Na vtoku je rozpadající a 
utržená betonová římsa. Jednotlivé kameny v líci vtokové části se rozpadají nebo zcela 
chybí, spáry jsou částečně nebo zcela vydroleny. Vtokové čelo je betonové monolitické, 
samostatná římsa není. V pohledu je kamenná klenba částečně přetažena betonem (vrchol 
klenby). Čelo je osazeno trubkovým ocelovým zábradlím, dvoumadlovým. Spáry mezi 
klenebnými kameny jsou částečně vydroleny, v blízkosti vtoku některé kameny chybí. Délka 
trasy propustku je 9,5 m. 

 

NOVÝ STAV 

 Vzhledem k charakteru obnovy převáděné komunikace a stavebnímu stavu vtokového čela 
a klenby bylo přistoupeno ke zbourání starého propustku a osazení nového. Klenba není 
v dostatečné hloubce pro bezpečné provedení recyklace starého vozovkového souvrství. 
Hrozí její poškození při obnažení. Je navržen propustek dvouotvorový ze ŽB 
prefabrikovaných trub DN 600. Původní klenba bude zbourána, dno propustku se pročistí a 
zajistí se plynulá základová spára pro betonové lůžko s dostatečným sklonem pro uložení 
trub. Výstavba bude prováděna po polovinách. Před bouráním poloviny klenby je navrženo 
zpevnění kraje obnažené klenby obetonováním mezerovitým betonem v šířce 1 m. Poté 
bude zbourána klenba pod zrušenou polovinou silnice a vystavěna nová konstrukce 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2017 

 

 

Mott MacDonald CZ 7 

 

propustku. Opět bude vytvořen opevňující prstenec mezerovitého betonu na kraji nové 
konstrukce a položena konstrukce vozovky. Zbourá se druhá polovina propustku a doplní se 
nová konstrukce propustku. Vtok i výtok bude osazen šikmými prefabrikáty a okolo nich 
odlážděn cca 1 m kamenem do betonu. 

 

      
Obr. 1 Výtokové čelo                        Obr. 2 Vtokové čelo s utrženou a prasklou římsou 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 8 

   
Obr. 3 Rozpadající se líc vtokového čela 

 

 
PROPUSTEK MEZI DŘEVČICEMI A PODOLANKOU 

Druh přemosťované překážky Vodoteč s občasným průtokem 
Charakteristika mostu:  Kamenná klenba 
Šířka pod komunikací:  8,6 m 
Úhel křížení:    100 gr 
Relativní staničení:   km 1.040 
Provozní staničení:   km 1.887 
 

STÁVAJÍCÍ STAV 

 Propustek slouží k převedení občasné vodoteče pod silnicí II/610. Konstrukce propustku tvoří 
kamenná klenba rozpětí 1,8 m a vzepětí cca 0,7 m. Vtok i výtok je osazen betonovou římsou se 
zábradlím z ocelových profilů. U obou čel jsou částečně vydroleny spáry. Vtoková římsa je 
oddělena od vozovky, posun o cca 20 cm. Spáry v klenbě jsou částečně vydroleny, některé 
kameny vypadávají. Do propustku zaúsťuje betonové koryto strouhy. Délka trasy propustku je 
9,9 m. 

 

NOVÝ STAV 
 Vzhledem k charakteru obnovy převáděné komunikace a stavebnímu stavu klenby bylo 
přistoupeno ke zbourání starého propustku a osazení nového. Klenba není v dostatečné 
hloubce pro bezpečné provedení recyklace starého vozovkového souvrství. Hrozí její poškození 
při obnažení. Je navržen propustek dvouotvorový ze ŽB prefabrikovaných trub DN 600. Původní 
klenba bude zbourána, dno propustku se pročistí a zajistí se plynulá základová spára pro 
betonové lůžko s dostatečným sklonem pro uložení trub. Výstavba bude prováděna po 
polovinách. Před bouráním poloviny klenby je navrženo zpevnění kraje obnažené klenby 
obetonováním mezerovitým betonem v šířce 1 m. Poté bude zbourána klenba pod zrušenou 
polovinou silnice a vystavěna nová konstrukce propustku. Opět bude vytvořen opevňující 
prstenec mezerovitého betonu na kraji nové konstrukce a položena konstrukce vozovky. Zbourá 
se druhá polovina propustku a doplní se nová konstrukce propustku. Vtok i výtok bude osazen 
šikmými prefabrikáty a okolo nich odlážděn cca 1 m kamenem do betonu. 
 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 9 

   
Obr. 1 Vtokové čelo                             Obr. 2 Detail stavu zdiva 

 

 

    
 

Obr. 3 Stav klenbového zdiva    Obr. 4 Posun vtokové části od vozovky 

 

Případné křížení s inženýrskými sítěmi bude řešeno překládkou těchto sítí. Jednotlivé 

přeložky inženýrských sítí bude řešit samostatný SO stejně jako zrušení nevyužívaných.  

Požadavky na druh a četnost zkoušek jsou stanoveny a budou provedeny v souladu s 

příslušnými kapitolami TKP s případným upřesněním v ZTKP. 

 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 10 

3. PRŮZKUMY A PODKLADY 

POUŽITÉ PROJEKTOVÉ PODKLADY 

• Zpráva z diagnostiky vozovek (ESLAB spol. s r. o., 09/2017) [1] 

• Geodetické zaměření (GEOMAP s. r. o., 09/2017) 

• Dendrlogický průzkum (Living in green s.r.o., 11/2017) 

• Výrobní výbory a požadavky investora 

• Katastrální mapa zájmového území 

GEOLOGICKÉ A HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY 

Geologické poměry: 

Vzhledem k charakteru rekonstrukce nebyl geotechnický průzkum zadán. 

Dle informací z ČGS je typickým materiálem území nezpevněný sediment – spraš, sprašová 

hlína. Tu lze při obvyklých vlastnostech zařadit jako podmínečně vhodné zeminy F6. Tento 

materiál do nivelety – 750 mm nebyl na sondách zaznamenán [1]. 

Zeminy podloží: 

Horní část zeminy podloží do nivelety cca – 550 mm je tvořena vhodnými štěrkovitými 

zeminami typu G3 G-F. S vysokou pravděpodobností se jedná o antropogenní navážky. Spodní 

část zeminy podloží do nivelety -750 mm lze charakterizovat jako podmínečně vhodnou zeminu 

G4 GM. Může se však jednat o směsný materiál – zeminy G3 G-F a zeminy rostlého terénu – 

spraš, sprašová hlína (zdroj ČGS) na provedených sondách nebyla na žádné hloubkové sondě 

(cca -700 - 750 mm) zastižena hladina podzemní vody, případně výrazné zvodnění vrstev [1]. 

 

Hydrogeologické poměry 

Hydrogeologický průzkum nebyl vzhledem k charakteru rekonstrukce zadán, HPV nebyla 

v sondách zastižena. 

Ovlivnění okolních zdrojů podzemní vody 

Nepředpokládá se, odtokové poměry nejsou měněny. Rekonstrukce zachovává stávající vedení 

trasy. 

 

Návrh pro doplňující průzkum  

Nepředpokládá se. 

 

DOPRAVNÍ PRŮZKUM 

Nebyl proveden, návrh vychází z celostátního sčítání dopravy 2010 a 2016. 

4. ZEMNÍ PRÁCE 

 

Vzhledem k charakteru rekonstrukce a zachování stávajícího vedení trasy nejsou předpokládány 

významné zemní práce. Předpokládá se pouze pročištění příkopů a práce spojené s recyklací 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 11 

podkladních vrstev, případně práce spojené s novou aktivní zónou pod autobusovýma 

zastávkama. 

 

Aktivní zóna  

-  Zeminy tvořící aktivní zónu budou ponechány a nad touto vrstvou bude provedena recyklace 

za studena na místě RS-CA a reprofilace s přehutněním celého souvrství. Pod autobusovýma 

zastávkama bude provedena nová aktivní zóna z vhodného materiálu dle ČSN 73 6133. 

 

5. NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

 
NÁVRH KONSTRUKCÍ VOZOVEK 

 
Všechny uvedené konstrukce vozovek byly navrženy dle TP 170 na základě výpočtu TNV cd 

a N cd a posouzeny výpočtem v programu LAYMED.  

 
Hlavní trasa silnice II/610 – stávající stav [1] 

 

 
Tab. 1 Vizuální prohlídka [1] 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 12 

 
Graf. 1 Grafické znázornění stávající konstrukce vozovky [1] 

 

Asfaltové souvrství: 

- Mocnost vrstev: 

   

  
 

- AC vrstvy vykazují degradaci, lokální poškození – částečný nebo úplný rozpad 

 AC vrstev zejména v souvislosti s poškozením trhlinami, které jsou různého původu. 

 Dominantním důvodem vzniku trhlin, je zestárnutí pojiva obrusné vrstvy, šíření trhlin s 

 povrchu do krytu a následně do podkladních vrstev. V krytu se vyskytují historické 

 stmelené vrstvy typu OŠP – obalovaný štěrkopísek jednotlivé AC vrstvy byly spojené 

- AC souvrství vykazuje masivní únavové poruchy – podélné deformace – vyjeté koleje na 

 obou částech a v celé délce úseků 

 

 

 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 13 

Stmelené podkladní vrstvy: 

Jedná se pravděpodobně o historické obrusné vrstvy. Jsou tvořeny jednou, převážně však dvěma 

vrstvami z Penetračního makadamu s pojivem DEHET. Vrstvy jsou na řadě sond porušené, 

lokálně zcela rozpadlé. (viz popis sond) mocnost PM byla zaznamenána 100 – 165 mm, medián 

vrstev je 128 mm. 

 

Posouzení přítomnosti PAU dle TP 150: 

 

S ohledem na požadavek TP 150 bylo provedeno stanovení přítomnosti PAU – polycyklické 

aromatické uhlovodíky. Stanovení bylo provedeno v konstrukci podkladní pojivem stmelené 

vrstvy PM. Pro zkoušku bylo použita v souladu s TP 150 analytická kvantifikační metoda. Byla 

potvrzena přítomnost polycyklických aromatických uhlovodíků – PAU v dehtovém pojivu – viz 

protokol č. 92226 (3059 mg/kg sušiny). Na ostatních sondách a vrstvách byla zkouška prováděna 

senzoricky se shodným výsledkem. Na některých sondách bylo vlivem nízké afinity mezi 

pojivem a kamenivem pojivo částečně smyto s povrchu zrn kostry kameniva PM. 

 

Nestmelené podkladní vrstvy: 

Mocnost vrstev nestmelené podkladní vrstvy byla identifikována v rozpětí 120 – 200 mm. Jsou 

tvořeny převážně vrstvou ŠD 0/63. Kvalita je rozdílná a materiál lze převážně zařadit jako směs 

HDK 0/63 mm, kterou nelze ve smyslu ČSN 13285 zatřídit s ohledem na vysoký obsah jemných 

částic. Materiál je lépe charakterizovat jako vhodnou zeminu G3 G-F. 

 

Závěr: 

 

Hlavní důvody stávajícího stavu komunikace jsou:  

 

1.  Degradace, únava, zestárnutí pojiva asfaltových vrstev s ohledem na stáří vrstev, vliv 

klimatických podmínek, dopravního zatížení, ztráta původních reologických vlastností pojiva a 

schopnosti odolávat účinkům zatížení. AC směsi s těženým kamenivem extrémně náchylné ke 

vzniku únavových poruch – podélných deformací. 

 

2.  Subtilní AC souvrství s ohledem na TDZ. 

3.  Porušení podkladních stmelených vrstev PM, ke kterému došlo vlivem 

degradace pojiva, nespojení vrstev a zatékání do konstrukce vlivem porušení krytu a stáří vrstev. 

Porušené vrstvy se pak chovají spíše jako nestmelené vrstvy charakteru VŠ (vibrovaný štěrk, ŠD) 

– s nižšími návrhovými parametry. 

 

4.  Nedostatečná nebo nevhodná údržba krytu – neprováděné utěsnění trhlin dle 

TP 115 nebo používána nevhodná trysková metoda. 

 

5.  Zatékání do konstrukce vozovky, ať již poruchami krytu či vlivem nedostatečného 

odvodnění povrchu komunikace – zvýšená nezpevněná krajnice, vyjeté koleje. 

 

6.  Poškozené, nedostatečné nebo mělké lineární odvodnění komunikace. 

 

 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 14 

Návrh konstrukce vozovky silnice II/610 – hlavní trasa  

 

Návrh konstrukce vozovky dle TP170 (LAYMED) pro životnost 25 let: 

 

Skladba č.1 

- Odfrézování stávajících AC vrstev na úroveň – 90 mm od nivelety pro zamezení kontaminace 

s vrstvou PM obsahující PAU 

- Odtěžení zbývajících vrstev (PM + ŠD) na hloubku – 200 mm 

následně: 

 

Recyklace za studena  RS-CA C3/4   250 mm TP 208 

na místě s reprofilací a zhutněním 

Spojovací postřik   PS-C 0,60 kg/m2    ČSN 73 6129 

Asfaltový beton podkladní ACP 22S B 50/70  90 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik modif. PS-CP 0,35 kg/m2     ČSN 73 6129 

Geokompozit*         TP 115, TP 147 

Asf. beton ložný mod.  ACL 22S     PMB 25/55-60  80 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik modif. PS-CP 0,35 kg/m2     ČSN 73 6129 

Asf. beton obrusný modif. ACO 11S    PMB 45/80-60  40 mm ČSN EN 13108-1 

Celkem min. tl.                 460 mm 

 

V místě stávajících nezpevněných autobusových zálivů bude navržena nová konstrukce vozovky. 

 

*Geokompozit bude uložen v celé délce na šířku 2,0m od hrany ACP. Jedná se o geokompozit se 

splétanou skelnou geomříží s min. tahovou pevností 100 kN, s polymerním potahem vláken 

s min. velikostí oka 25x25 mm se samolepící spodní stranou. 

 

Konstrukce vozovky autobusových zálivů a nad novými propustky: 

 

Skladba č.2 

- Odfrézování stávajících AC vrstev na úroveň – 90 mm pro zamezení  kontaminace s vrstvou 

PM obsahující PAU 

- Odtěžení zbývajících vrstev (PM + ŠD) na hloubku – 200 mm 

 

Asf. beton obrusný modif. ACO 11S    PMB 45/80-60  40 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik modif. PS-CP 0,35 kg/m2     ČSN 73 6129 

Asf. beton ložný mod.  ACL 22S     PMB 25/55-60  80 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik modif. PS-CP 0,35 kg/m2     ČSN 73 6129 

Asfaltový beton podkladní ACP 22S B 50/70  90 mm ČSN EN 13108-1 

Spojovací postřik   PS-C 0,60 kg/m2    ČSN 73 6129 

Směs stmelená cementem SC 0/32 C8/10   250 mm ČSN 73 6124 – 1 

Štěrkodrť   ŠDA 0/32 GE   150 mm ČSN 73 6126 – 1 

Celkem min. tl.       610 mm 

 

Konstrukce bude provedena včetně nové aktivní zóny z vhodného materiálu dle ČSN 73 6133. 

Na povrchu aktivní zóny musí být splněno kritérium Edef,2 = 45 MPa a na povrchu štěrkodrti Edef,2 

= 70 MPa. 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 15 

Geokompozit, viz výše, bude použit i v rámci skladby vozovky č.2 v celém rozsahu nad nově 

opravenými propustky pod II/610. 

6. ZÁSADY ODVODNĚNÍ, REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD  

Režim odvodnění není předmětnou rekonstrukcí měněn. Srážková voda je pomocí podélného 

a příčného sklonu komunikace odváděna do podélných příkopů a následně do stávajících 

vodotečí. 

7. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY 

Výstavba bude probíhat po polovinách za kyvadlového provozu řízeném SSZ a proškolenou 

obsluhou. 

Etapizace výstavby (postupné uvádění do provozu) je uvažována v případě křižujících silnic, 

přeložek inženýrských sítí, návazností místních komunikací zajišťujících přístupy k objektům a 

pozemkům. Dále s ohledem na rozdělení silnice II/610 do dvou až třech úseků a umožnění 

zachování autobusové dopravy. 

Podrobný postup výstavby je řešen v části E – Zásady organizace výstavby.  

8. VZTAH STAVEBNÍHO OBJEKTU K OSTATNÍM OBJEKTŮM A 

TECHNOLOGICKÝM VYBAVENÍM 

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

V prostoru staveniště SO 101 se nacházejí stávající inženýrské sítě, které bude případně 

nutné přeložit případně ochránit. Hloubka podzemních inženýrských sítí bude ověřena ručním 

odkopáním. Jedná se o: 

-  vodovod (Dřevčice) 

- vedení VVN, VN, NN (ČEZ) 

- sdělovací vedení (CETIN, DIAL TELECOM, T-Mobile, UPC) 

-  produktovod (MERO),  

- VVTL,VTL, STL, NTL plynovody (Dřevčice, GAS Net, Net4Gas) 

Před zahájením stavebních prací na objektu je třeba zajistit vytýčení všech inženýrských sítí 

správci těchto sítí. 

STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 101 je hlavním objektem stavby a má prakticky vazbu na všechny ostatní objekty. 

Technologická vybavení se na stavbě nevyskytují. 

 

OSTATNÍ OBJEKTY: 

Objekt SO 101 má přímou vazbu na stávající kamenné kaple nacházející se podél komunikace. 

V rekonstruovaném úseku se nachází 2 kaple v úseku Podolanka - Dřevčice v km: 0,185 00; 

0,630 00; a jedna kaple v úseku Dřevčice – Brandýs n. L.: 0,550 00.  



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 16 

V prvním úseku jsou kaple vzdáleny od hrany zpevnění cca 4,50 m. Veškeré práce v blízkosti 

těchto objektů musí být prováděny tak, aby nedošlo k jejich poškození (hutnění v blízkosti 

objektu atd.). Zhotovitel zajistí adekvátní způsob ochrany stávajících objektů. 

Strašenská kaple, nacházející se v havarejním stavu (km 0,550 00 Dřevčice – Brandýs n. L.), 

musí být před započetím stavby provizorně ukotvena tak, aby bylo umožněno provedení 

stavebních prací na tělese komunikace II/610. Tento předpoklad platí, pokud nedojde ze strany 

obce Brandýs n. Labem k opravě kaplí před zahájením rekonstrukce silnice II/610. Při provádění 

prací musí zhotovitel přijmout taková opatření, aby nedošlo ke zhoršení stávajícího technického 

stavu kaple (hutnění v blízkosti objektu atd.). Příkop přiléhající ke Strašenské kapli bude 

vydlážděn v rozsahu dle Koordinační situace tak, aby nedocházelo k jejímu podemílání. Při 

pracích v okolí kaplí musí být postupováno tak, aby nedošlo k jejím poškozením, podkopáním 

neb jinému narušení technického a statického stavu. V rámci zpracování RDS zhotovitel předloží 

statický a technický návrh provedení zajištění dle aktuálně zjištěného stavebnětechnického stavu. 

Poznámka: Oprava poškozené kaple na pozemku města Brandýs n. Labem není předmětem 

opravy silnice II/610. 

9. PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM 

OVĚŘENÍ ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ 

Směrové výpočty trasy byly zpracovány v souřadnicovém systému JTSK.  

Úsek č.1 Počáteční staničení km 0,000 00, koncové km 1,580 36 

Bod Staničení Y X Z Celková délka Typ 

1 0 728687.56 1037038.51 228.98 0 ZU, V 

2 6.98 728680.75 1037040.04 229.47 6.98 ZZ 

3 22.26 728665.84 1037043.38 230.5 22.26 TK 

4 32.77 728655.53 1037045.41 231.16 32.77 V 

5 56.58 728631.87 1037047.98 232.53 56.58 KK 

6 58.56 728629.9 1037048.07 232.63 58.56 KZ 

7 100 728588.52 1037046.61 234.82 100   

8 102.61 728585.93 1037046.31 234.96 102.61 ZZ 

9 119.4 728569.34 1037043.75 235.9 119.4 V 

10 136.19 728552.94 1037040.17 236.96 136.19 KZ 

11 146.58 728542.91 1037037.45 237.65 146.58 ZZ 

12 175.98 728515.2 1037027.68 239.23 175.98 V 

13 182.04 728509.63 1037025.29 239.47 182.04 KT 

14 200 728493.19 1037018.04 239.99 200   

15 205.38 728488.27 1037015.87 240.1 205.38 KZ 

16 242 728454.77 1037001.07 240.73 242 ZZ 

17 268.21 728430.8 1036990.49 241.07 268.21 TK 

18 279.98 728420.04 1036985.7 241.14 279.98 V 

19 300 728401.82 1036977.42 241.17 300   

20 317.96 728385.54 1036969.83 241.07 317.96 KZ 

21 336.5 728368.81 1036961.84 240.92 336.5 V 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 17 

22 366.96 728341.48 1036948.38 240.8 366.96 KT 

23 400 728311.95 1036933.56 240.66 400   

24 500 728222.58 1036888.7 240.25 500   

25 530.23 728195.56 1036875.14 240.13 530.23 ZZ 

26 553.28 728174.96 1036864.8 239.96 553.28 V 

27 556.06 728172.48 1036863.56 239.93 556.06 TT 

28 576.33 728154.29 1036854.59 239.64 576.33 KZ 

29 600 728133.07 1036844.13 239.23 600   

30 652.55 728085.93 1036820.89 238.32 652.55 ZZ 

31 671.87 728068.6 1036812.34 238.04 671.87 V 

32 691.2 728051.27 1036803.8 237.84 691.2 KZ 

33 692.24 728050.34 1036803.34 237.83 692.24 TT 

34 700 728043.38 1036799.89 237.77 700   

35 800 727953.81 1036755.44 237.01 800   

36 849.21 727909.72 1036733.56 236.64 849.21 ZZ 

37 889.99 727873.2 1036715.43 236.23 889.99 V 

38 900 727864.23 1036710.98 236.09 900   

39 930.77 727836.67 1036697.31 235.6 930.77 KZ 

40 978.64 727793.78 1036676.03 234.75 978.64 ZZ 

41 1000 727774.65 1036666.53 234.42 1000   

42 1036.31 727742.13 1036650.39 234.1 1036.31 V 

43 1093.98 727690.47 1036624.76 234.18 1093.98 KZ 

44 1100 727685.08 1036622.08 234.22 1100   

45 1123.59 727663.94 1036611.59 234.41 1123.59 ZZ 

46 1158.75 727632.45 1036595.96 234.57 1158.75 V 

47 1166.66 727625.36 1036592.45 234.58 1166.66 Spád 0% (nejvyšší) 

48 1193.91 727600.95 1036580.34 234.51 1193.91 KZ 

49 1200 727595.5 1036577.63 234.48 1200   

50 1235.53 727563.67 1036561.84 234.3 1235.53 ZZ 

51 1235.65 727563.57 1036561.78 234.3 1235.65 TT 

52 1250 727550.72 1036555.38 234.25 1250 V 

53 1260.3 727541.51 1036550.78 234.24 1260.3 Spád 0% (nejnižší) 

54 1264.47 727537.77 1036548.92 234.24 1264.47 KZ 

55 1300 727505.98 1036533.06 234.27 1300   

56 1302.56 727503.69 1036531.91 234.28 1302.56 ZZ 

57 1334.49 727475.12 1036517.66 234.19 1334.49 V 

58 1366.42 727446.55 1036503.4 233.88 1366.42 KZ 

59 1400 727416.5 1036488.41 233.43 1400   

60 1455.4 727366.92 1036463.68 232.69 1455.4 ZZ 

61 1465.89 727357.54 1036459 232.56 1465.89 TT 

62 1474.93 727349.45 1036454.94 232.47 1474.93 V 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 18 

63 1494.47 727332 1036446.18 232.32 1494.47 KZ 

64 1500 727327.05 1036443.7 232.29 1500   

65 1572.15 727262.56 1036411.34 231.89 1572.15 V 

66 1600 727237.67 1036398.86 231.91 1600   

67 1602.63 727235.32 1036397.68 231.91 1602.63 KU, V 

 

Úsek č. 2 Počáteční staničení km 0,000 00, koncové km 0,964 14 

 

Bod Staničení Y X Z Celková délka Typ 

1 0 726598.99 1035980.49 226.62 0   

2 3.24 726596.09 1035979.06 226.66 3.24 ZZ 

3 7.97 726591.82 1035977.01 226.72 7.97 PK 

4 25.39 726575.95 1035969.81 226.84 25.39 V 

5 38.34 726564.01 1035964.83 226.86 38.34 KP 

6 47.55 726555.43 1035961.47 226.83 47.55 KZ 

7 100 726505.72 1035944.79 226.56 100   

8 116.79 726489.59 1035940.09 226.47 116.79 V 

9 137.93 726469.23 1035934.45 226.27 137.93 ZZ 

10 158.34 726449.52 1035929.13 226.12 158.34 PT 

11 165.51 726442.59 1035927.27 226.09 165.51 V 

12 185.01 726423.76 1035922.21 226.05 185.01 Spád 0% (nejnižší) 

13 193.09 726415.95 1035920.12 226.06 193.09 KZ 

14 200 726409.28 1035918.33 226.07 200   

15 220 726389.97 1035913.14 226.1 220   

16 239.46 726371.18 1035908.1 226.13 239.46 ZZ 

17 240 726370.65 1035907.96 226.13 240   

18 260 726351.33 1035902.77 226.23 260   

19 261.26 726350.12 1035902.45 226.23 261.26 V 

20 280 726332.02 1035897.59 226.43 280   

21 283.07 726329.05 1035896.79 226.47 283.07 KZ 

22 300 726312.7 1035892.4 226.71 300   

23 317.62 726295.68 1035887.83 226.96 317.62 ZZ 

24 361.98 726252.85 1035876.33 227.34 361.98 V 

25 400 726216.12 1035866.48 227.27 400   

26 406.33 726210.01 1035864.84 227.23 406.33 KZ 

27 480 726138.86 1035845.74 226.63 480   

28 494.25 726125.09 1035842.04 226.51 494.25 ZZ 

29 500 726119.54 1035840.55 226.47 500   

30 520 726100.22 1035835.36 226.35 520   

31 527.18 726093.29 1035833.5 226.32 527.18 V 

32 530.29 726090.29 1035832.7 226.31 530.29 TK 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 19 

33 560.12 726061.53 1035824.77 226.29 560.12 KZ 

34 592.17 726030.76 1035815.82 226.33 592.17 KT 

35 600 726023.25 1035813.57 226.34 600   

36 601.87 726021.46 1035813.04 226.34 601.87 ZZ 

37 632.84 725991.79 1035804.17 226.26 632.84 V 

38 663.8 725962.12 1035795.3 225.95 663.8 KZ 

39 700 725927.44 1035784.94 225.43 700   

40 735.09 725893.82 1035774.89 224.94 735.09 V 

41 749.2 725880.3 1035770.85 224.67 749.2 TP 

42 800 725831.53 1035756.65 223.69 800   

43 806.92 725824.85 1035754.82 223.56 806.92 ZZ 

44 819.2 725812.97 1035751.7 223.26 819.2 PP 

45 827.98 725804.46 1035749.56 222.97 827.98 V 

46 849.03 725783.98 1035744.72 222.02 849.03 KZ 

47 886.62 725747.26 1035736.67 219.98 886.62 ZZ 

48 889.2 725744.73 1035736.13 219.84 889.2 PT 

49 900 725734.18 1035733.87 219.36 900   

50 904.64 725729.64 1035732.89 219.2 904.64 V 

51 922.66 725712.02 1035729.12 218.83 922.66 KZ 

52 959.46 725676.04 1035721.41 218.5 959.46 TP 

53 960.5 725675.02 1035721.19 218.49 960.5 ZZ 

54 964,14 725671,99 1035720,54 218,46 964,14 KU 

 

10. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ 

POHYBU A ORIENTACE 

Součástí SO nejsou chodníky ani přechody pro chodce ani jiné komunikace pro pěší, a tudíž 

objekt neřeší dodržení podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

11. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (vymezení pojmu 

je uvedeno v ustanovení § 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce) jsou předpisy na 

ochranu života a zdraví, předpisy hygienické a protiepidemické, technické předpisy, technické 

dokumenty a technické normy, stavební předpisy, dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně 

a předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními látkami, 

chemickými látkami a chemickými přípravky a jinými látkami škodlivými zdraví, pokud upravují 

otázky týkající se ochrany života a zdraví. Pokud při stavební činnosti dochází ke střetu se 

silniční, železniční, pěší nebo vodní dopravou, je nutné identifikovat tato rizika a přijmout 

potřebná opatření k zabránění ohrožení veřejnosti. Při stavebních a udržovacích pracích na 

dálnicích a silnicích za provozu je nutné přijmout potřebná preventivní opatření k zabránění 

ohrožení osob pohybujících se na staveništi (pracovišti) veřejnou dopravou. 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 20 

Při zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při přípravě a provádění stavebních a 

montážních prací je třeba respektovat ustanovení závazných předpisů a nařízení, zejména pak: 

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích včetně příloh č. 1-5 k nařízení vlády č. 591/2006 

Sb. a včetně citovaných zvláštních právních předpisů, zahrnujících mimo jiné: 

- požadavky na zajištění staveniště 

- požadavky na používání a obsluhu strojů a nářadí na staveništi 

- skladování a manipulace s materiálem 

- zemní a výkopové práce 

- betonářské, železářské a zednické práce 

- montážní a bourací práce 

- svařování a nahřívání živic 

- práce a činnosti se zvýšeným rizikem ohrožení života nebo poškození zdraví 

• Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 369/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve 

znění pozdějších předpisů. 

• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky  

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. , kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců 

při práci 

• Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce 

• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

• Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné 

způsobilosti. 

• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí. 

• Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 

značek a zavedení signálů. 

• Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 

• Zákon č. 133/1985 sb. o požární ochraně 

• Vyhláška č. 246/2001 Sb.Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

• Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 183/2006 sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 

předpisů. 

• Nařízení vlády 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

• Vyhláška č. 87/2000 Sb., stanovení požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v 

tavných nádobách 

• Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací 

 



Silnice II/610 Podolanka – Dřevčice, Dřevčice – Brandýs, PD  SO 101 Silnice II/610 

PDPS  duben 2018 

 

Mott MacDonald CZ 21 

V Praze, duben 2018 Ing. Karel Fazekas 


